
Z p r a v o d a j
------------------------------------------------------
Obec Skalička  č .  2 6  s r p e n  2 0 1 1

Milí občané,
na sklonku poněkud zvláštního  léta přichází do Vašich domovů druhé číslo zpravodaje v tomto roce, ve kterém 
Vám přiblížíme události posledních měsíců, které byly pro naši obec velmi významné, překvapivé,  plné zvratů a 
nových zážitků . 
Přihlásili jsme se opět do soutěže Vesnice roku 2011 a zvítězili a mohli tak uspořádat v naší obci vyhlášení 
výsledků této soutěže pro vesnice Olomouckého kraje , žáci ze základní školy vypracovali spolu s pedagogy 
projekt o dubové aleji, se kterou se zapojili do projektu  Strom roku Olomouckého kraje  a také 
zvítězili , uskutečnilo se u nás historicky první Mezinárodní setkání včelařů, které mělo velký 
význam pro naši obec a také jsme oslavili 90 let výročí od založení TJ Sokol Skalička,kdy se do 
obce sjeli rodáci a členové sokolů, aby tuto mimořádnou událost oslavili s námi.
Všechny akce , které se u nás dějí jsou vizitkou nás všech, a ti, kteří k nám přijedou, hodnotí 
naši obec  samými pozitivy.  Slyším několikrát a z různých koutů regionu  , že z nás všech 
vyzařuje pozitivní energie, zapálení a nadšení pro obec . Je to dobrá  známka toho, že opravdu 

jsme v Olomouckém kraji ti nejlepší a tím, že 
jsme dosáhli ocenění a titul Vesnice 
Olomouckého kraje roku 2011 je zdárnou 
vizitkou toho, že se u nás dobře žije, že máme 
bohatý kulturní život, že zabezpečujeme pro občany různé 
spektrum služeb a nabízíme dobré zázemí pro všechny generace 
v obci, přistupujeme citlivě k mentálně postiženým dívkám v 
Domově větrný mlýn, připravujeme podmínky pro rozvoj obce 
v podobě stavebních míst a účelně a efektivně využíváme 
dotačních titulů, které v dostatečné míře využíváme. Všechny 
tyto aspekty a i další nám pomohly k tomu, abychom získali titul 
, který je u nás v obci historicky poprvé a již se 
nebude opakovat a proto bychom měli využít 

naší jedinečné šance, která z tohoto titulu vyplývá a tím je, obhájit vítězství i v celorepublikové 
soutěži, které se zúčastní celkem 13 obcí a bude vybrán jen jediný vítěz, který obdrží titul Vesnice 
roku 2011 České republiky. Hodnocení proběhne 1. září od 14:00 – 18:00 hodin v naší obci a 10. 
září bude oficiální vyhlášení této soutěže na Folklórním festivalu v Luhačovicích a  bude znám 
vítěz. Tak se necháme překvapit, která obec bude ta nej…, pokud to nebude zrovna ta NAŠE! Na 
závěr chci popřát všem prvňáčkům, školákům a  studentům pohodový nástup do školních lavic a 
trpělivost rodičů a pedagogů po celý nový školní rok 2011-2012.

Poděkování
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem spolkům, organizacím, sdružením , jednotlivcům, zkrátka všem, kteří se 
podíleli na přípravě uskutečnění oficiálního vyhlášení výsledků Vesnice roku Olomouckého kraje roku 2011, které 
proběhlo  29.7. 2011. Zvláště pak chci poděkovat sponzorům, bez kterých by tato akce nemohla být uskutečněna. 
Tento den se bezpochyby vryl do paměti všech spoluobčanů a nejen těch , určitě i hostů, kteří k nám zavítali, aby 
spolu s námi oslavili vítězství  a odnesli si spoustu zážitků…
Všichni jste  kmitali na plné obrátky a ani deštivé počasí, které nás provázelo po celý týden příprav  nás neodradilo 
a bylo všechno perfektně připraveno.  Ještě jednou děkuji a budu se těšit na další spolupráci s Vámi se všemi na 
dalších  akcích……….

 Kočnarová Petra
starostka



Informace z obce

-  veřejně prospěšné práce , které každoročně využíváme přes Úřad práce, se konečně rozjely, ikdyž na 
počátku roku to tak nevypadalo, a bylo nám řečeno, že nejsou finance a budeme muset zabezpečovat úklid 
veřejných prostranství svépomocí. Nakonec jsme v letošním roce zaměstnali celkem 5 uchazečů, kteří se 
postupně po celý rok střídají. Dotace od Úřadu práce na jednoho zaměstnance se pohybují od 7-9 tis. Kč, 
tak  alespoň jsou z větší části pokryty náklady , které ze zaměstnaneckého poměru vycházejí. 

- V měsíci červenci bylo předáno  staveniště firmě, která vyhrála výběrové řízení na akci Revitalizace 
návsi. Vítěznou firmou se stala PSS-Přerovská stavební, a.s., která podala nejnižší cenovou nabídku. Cena 
díla dle projektu byla 11,5 mil. Kč a ve výběrovém řízení se tato cena snížila na 8,7 mil. Kč. Práce by měly 
být dokončeny do 15.listopadu letošního roku a pokládka asfaltových povrchů do 15. října.  Prosím 
všechny o trpělivost s touto stavbou,  a také opatrnost, jelikož jste v dennodenním kontaktu s touto stavbou 
a procházíte staveništěm.

- V polovině měsíce srpna se začal budovat chodník u větrného mlýn. Tento projekt je podpořen z 
prostředků Programu obnovy venkova Olomouckého kraje.Ukončení tohoto díla by mělo být do konce 
měsíce srpna.

- Počátkem září bude zahájena stavba chodníku ke hřbitovu. Tento projekt je podpořen z prostředků 
Ministerstva pro místní rozvoj, respektive dotace je ze získaného titulu oranžové stuhy loňského roku. 
Ukončení díla by mělo být v měsíci říjnu.

- V současné době je vyhlášeno výběrové řízení na opravu povodňových škod z loňského roku na 
místní komunikace směrem za ČOV a za rodinných domem Hégrových směrem k Bečvě. Tento projekt je 
podpořen z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj.  Ukončení díla bude stanoveno do konce října 
letošního roku.

 - Od měsíce září bude kadeřnictví otevřeno jednou týdně.

UPOZORNĚNÍ

- do konce měsíce května bylo  splatné stočné a poplatek ze psů,   ještě pořád jsou  jedinci, 
kteří tyto pohledávky nemají vyrovnány vůči obci, prosím o sjednání nápravy

- do konce měsíce července,  byl splatný poplatek za komunální odpad, taktéž prosím o 
sjednání nápravy, jelikož jsou pořád ještě jedinci, kteří tento poplatek nemají vyrovnán.

- opět apeluji na majitele psů, aby nenechávali znečištěné veřejné prostředí po svých mazlíčcích  
a dbali na úklid!!!

- v obci je zakázáno zakládat otevřený oheň a spalovat klestí, a další odpady.Tento zákaz bude 
opatřen Veřejnou vyhláškou.

Odpady

- v měsíci září proběhne sběr a svoz nebezpečného odpadu, budou přistaveny kontejnery u Hasičské 
zbrojnice. Taktéž bude proveden sběr a svoz tetrapakových obalů.  Přesný termín bude vyhlášen místním 
rozhlasem.

- prosím o dodržování třídění odpadů,  dle barevného rozlišení nádob k tomu určených!
- tráva a odpad ze zahrádek se může nadále skladovat v areálu Skalagra, a.s. každou sobotu od 15-17 h. v 

dohledné době bude v provozu kompostárna  v areálu Skalagra, a.s., občané budou mít možnost zdarma uložit 
biodpad   jako doposud

Termíny svozu komunálního odpadu:

29.8.                           10.10.                       21.11.
12.9.                           24.10.                         5.12.
26.9.                            7.11.                        19.12.



Přijatá usnesení ze schůze Zastupitelstva obce Skalička 
konané dne 31.3.2011 v 18.00 hod. 

v salónku hospůdky u Bagarů

10/ZO-2011 -  rozpočet  obce  na rok 2011 č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
dle předloženého návrhu zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

11/ZO-2011 -  rozpočtový výhled na pořízení změny č. 4 územního plánu 
období 2011-2012 dle předloženého obce Skalička v rozsahu předloženého 
návrhu návrhu na pořízení změny územního 

12/ZO-2011 -  smlouvu  o realizaci plánu obce Skalička 
přeložky distribučního zařízení 20/ZO-2011 – v souladu s ustanovením § 6 
určeného k dodávce elektrické energie odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., 
se společností ČEZ dle předloženého ve znění pozdějších předpisů ,  
návrhu pořizování změny č. 4 územního plánu 

13/ZO-2011 - darovací smlouvu s obce Skalička úřadem územního 
Olomouckým krajem na počítačovou plánování
sestavu v místní knihovně dle 21/ZO-2011 - zprávu o hospodaření 
přeloženého návrhu Základní a mateřské školy Skalička, 

14/ZO-2011 - darovací smlouvu s p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  d l e  
Olomouckým krajem na převod předloženého návrhu, navržený zisk 
komunikace č. III/4393 v k.ú. Skalička doporučuje použít na pokrytí ztráty z 
u Hranic dle předloženého návrhu roku 2009

15/ZO-2011 - prodej stavební parcely č. 22/ZO-2011 - dohodu o poskytnutí dotace 
518/115 v k.ú. Skalička u Hranic z Programu rozvoje venkova ČR se 
manželům Čelůstkovým, Jaroslavice- SZIF dle předloženého návrhu
Svažítá 217, Zlín za dohodnutou cenu 23/ZO-2011 – firmu S-Profit Opava, s.r.o. 
290,- Kč/m2 na nákup návěsu za traktor v celkové 

16/ZO-2011 - prodej stavební parcely č. ceně 138 000,- Kč 
518/104 v k.ú. Skalička u Hranic p. 24/ZO–2011 – firmu Frenštátská lesní, 
Jiřímu Smolkovi, Horní Těšice 44 za a.s., provozovna Hranice, na nákup 
dohodnutou cenu 290,- Kč/m2 křovinořezu v celkové ceně 21 600 Kč.

17/ZO-2011 - pronájem části pozemku 25/ZO-2011 - finanční příspěvek do výše 
parc. č. 300 v k.ú. Skalička u Hranic p. nájmu za sokolovnu,  TJ Sokol 
Karlovi Humplíkovi , Skalička 121 za Skalička na uspořádání šachového 
dohodnutou cenu 1,- Kč/m2 dětského turnaje dne 2.4.2011

18/ZO-2011 - pronájem provozovny 26/ZO-2011 – prodloužení akční ceny na 
holičství v domě č.p. 34 v k.ú. Skalička stavební pozemky v lokalitě 27 RD, 
u Hranic sl. Jitce Hlobilkové, cena 290,- Kč/m2
Všechovice 137 za cenu 600,- 27/ZO-2011 – složení výběrové komise  
Kč/měsíc při provozu 1x týdně pro výběr firmy na akci Revitalizace 

19/ZO-2011 – v souladu s ustanovením § 6 návsi ve složení: Kočnarová Petra, 
odst. 5 písm. a) č. 183/2006 Sb., o Váňa Václav, Kamas Zbyněkceny na 
územním plánování a stavebním řádu stavební pozemky v lokalitě 27 RD, 
(stavební zákon) ve znění pozdějších cena 290,- Kč/m2
předpisů a § 84 odst. 2 písm. x) zákona 

Zastupitelstvo obce schvaluje:



Přijatá usnesení z mimořádné schůze  zastupitelstva obce Skalička
konané dne 6.6.2011 v 19.00 hod. 

v  kanceláři obecního úřadu

32/ZO-2011 – zřízení kompostárny v - ozelenění okolí kompostárny 
areálu akciové společnosti Skalagro, vhodnými dřevinami (listnatými)
a.s. na parcele č. 496 v k.ú. Skalička u - nelze ukládat živočišný odpad
Hranic za podmínek: 33/ZO-2011 – finanční příspěvek  CSV, 
- smlouva na dobu určitou tzn. do o.s. Skalička  dle schváleného rozpočtu 
31.12.2016 obce 2011 ve výši 10 tis. Kc
- ukládání biodpadu pro občany a 
veřejné plochy obce zdarma

Zastupitelstvo obce schvaluje:

Přijatá usnesení ze schůze ZO obce Skalička konané dne 28.6.2011 v 19.00 hod. 
v salónku  hospůdky u Bagarů

39/ZO-2011 – nejvhodnější nabídku na 34/ZO-2011 – zprávu o výsledku 
realizaci veřejné zakázky „Chodník na hospodaření obce za rok 2010 a  
parcele č. 574“, firmu Pavel Ulrych – závěrečný účet obce za rok 2010 s 
stavitel, Bystřice p/H s nabídkovou výhradou
cenou 194 114,- Kč35/ZO-2011 - mimořádný členský 

40/ZO-2011 - smlouvu o dílo s Pavel příspěvek Mikroregionu Hranicko ve 
Ulrych – stavitel, Bystřice p/H dle výši 22 330,- Kč
předloženého návrhu36/ZO-2011 - žádost DVM Skalička o 

41/ZO-2011 – návrh zadání změny č. 4 zproštění vývozu odpadu u nezletilých 
územního plánu obce Skalička v celém klientek dle předloženého návrhu
rozsahu předloženého návrhu v 37/ZO-2011 - nejvhodnější nabídku na 
souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. r e a l i z a c i  v e ř e j n é  z a k á z k y  
b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním „Revitalizace obce Skalička“, firmu 
plánování a stavební řádu (stavební PSS Přerovská stavební, a.s. s 
zákon), ve znění pozdějších úprav a § nabídkovou cenou 8 720 500 Kč
84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 38/ZO-2011 – smlouvu o dílo s PSS 
Sb., o obcích (obecní zařízení, ve znění P ře rovská  s t avebn í ,  a . s .  d l e  
pozdějších úprav)předloženého návrhu s podmínkou 

42/ZO-2011 - žádost Trampského uzavření smlouvy po uplynutí zákonné 
sdružení Skalička  o finanční příspěvek lhůty dle zákona  o veřejných 
na uskutečnění 19. ročníku Festivalu  zakázkách dle předloženého návrhu
trampských písní ve výši 5 000,- Kč

Zastupitelstvo obce schvaluje:

Přijatá usnesení ze schůze ZO obce Skalička konané dne 20.5.2011 v 19.00 hod. 
v salónku hospůdky u Bagarů

28/ZO-2011 – rozpočtové opatření č. předloženého návrhu
1/2011 dle předloženého návrhu 30/ZO-2011 – kupní smlouvu na prodej 

29/ZO-2011 – kupní smlouvu na p o z e m k u  p . č .  5 1 8 / 1 1 9  d l e  
nemovitost p.č. 324/2 a 325/2 dle předloženého návrhu

Zastupitelstvo obce schvaluje:



Za kulturou do Skaličky
Ráda bych vám připomněla několik kulturních akcí, opekli špekáčky.
které se v naší obci uskutečnily od posledního 9.6.2011 proběhlo v naší knihovně pasování 
vydání obecního zpravodaje. prvňáčků do Řádu rytířského. Tato akce se u nás 
Dne 16.4.2011 se uskutečnil jarní pochod - konala poprvé a jejím cílem bylo seznámit 
Putování  za  vel ikonočním vaj íčkem. Za školáky s knihovnou. 

proměnlivého jarního počasí se u Děti z první třídy 
sokolovny sešlo přes třicet dětí s p r o k á z a l y ,  ž e  s e  
rodiči, prarodiči, tetami a strýci. naučily číst, složily 
Při procházce nihlovským lesem č t e n á ř s k ý  s l i b  a  
splnily několik zajímavých úkolů, královna Abeceda je 
prošly „naučnou stezku" a nechala pasovat do 
zároveň mohly obdivovat krásy Řádu čtenářského. 
okolí Skaličky, které mnozí ani P r v ň á č c i  d o s t a l i  
neznali. V cíli pochodu – na dáreček v podobě krásné knihy a všechny děti ze 
Myslivecké chatě – čekalo na školy dostaly poukázku na roční členství v 
všechny občerstvení, holky si knihovně zdarma.
obarvily vajíčka, kluci upletli tatar V sobotu 18.6.2011 proběhla v naší obci 

ojedinělá akce mezinárodního významu. Česká a kdo chtěl, mohl si zastřílet ze vzduchovky za 
včelařská organizace se základnou ve Skaličce asistence myslivců. Děti si zaskotačily v lese a 
uspořádala I. Mezinárodní setkání včelařů, na později odpoledne se všichni rozešli do svých 
kterém byli přítomni zástupci několika 

domovů. včelařských organizací z České republiky, 
24.4.2011 si mohli příznivci rockové hudby Slovenské republiky a Polska. Více o této akci v 
zatancovat na zábavě se skupinou Kalibra. článku od včelařů.
1.5.2011 se v sokolovně konala oslava Dne matek s 1.-3.7. 2011 Oslavy 90. let TJ Sokol ve Skaličce 
módní přehlídkou modelů z hranického salónu viz. článek od sokolů.
21.5.2011 proběhl v sokolovně každoroční šachový Gratulace, lesk Zlaté stuhy, ovace občanů…
turnaj Memoriál Josefa Vozáka V pátek 29.7.2011 žila Skalička vyhlášením 
28.5.2011 se konalo každoroční Kácení máje. Letos Vesnice roku Olomouckého kraje, které 

organizovala jako vítěz krajského za nepříznivého počasí se zúčastnilo 
kola. Slavnostního předávání se přes 150 návštěvníků a velký úspěch 
účastnili nejen vyhlašovatelé soutěže sklidilo hlavně taneční vystoupení 
včetně Ministerstva pro místní rozvoj 

skaličských žen a mužů „Nám se daří"
a Ministerstva zemědělství, ale také 

4.6.2011 pořádala obec ve spolupráci s zástupci všech zúčastněných obcí. 
MŠ a ZŠ Pohádkový les tentokrát na P r o  o b č a n y  n a š í  o b c e  b y l a  
téma Večerníčky.  Letos se tato akce přichystána oslava spojená s 

kulturním programem a taneční uskutečnila v krásném prostředí 
zábavou. Oslavy získání titulu pokračovaly až do zámeckého parku. Děti si zasoutěžily na celkem 
pozdních večerních hodin taneční zábavou a jedenácti zastaveních a jako odměnu dostaly vždy 
účast byla veliká.malou pozornost. Na závěr si u sokolovny všichni 

Připravujeme:
        27.8.2011   Závody Dračích lodí na přehradě
          1.9.2011 nás navštíví hodnotitelská komise  celostátního kola soutěže Vesnice roku 2011
        10.9.2011 výlet na oficiální vyhlášení Vesnice roku 2011 do Luhačovic
  16.-18.9.2011 Festival trampských písní

             18.9.2011 Vítání občánků 
             1.10.2011 Open Moravská brána - šachy 
           22.10.2011 Skaličské hody 
             5.11.2011 Poslední leč
           12.11.2011 Setkání seniorů 
           19.11.2011 Myslivecká zábava 

        3.12.2011 Vánoční Praha s muzikálem
             4.12.2011 Rozsvěcení vánočního stromu  + mikulášská nadílka 
     10.-11.12.2011 Vánoční výstava 
           17.12.2011 Vánoční koncert 



STŘÍPKY  Z NAŠÍ KRONIKY

Jelikož kronika v těchto letech byla velice chudá na zápisky, dovolme si připomenout hned dva 
roky minulosti najednou.

Rok 1968
Tento rok byl rokem vnitropolitických událostí, které byly důsledkem tak zvaného krizového 
vývoje šedesátých let. Měl to být rok volební, ale volby byly odloženy. Ve Skaličce jako v mnoha 
jiných zemědělských obcích,  pracující plnily své úkoly a zajišťovali obživu svým spoluobčanům.. 
Nedošlo k žádným změnám ani ve vedení obce ani ve vedení JZD.
Příslušníci vojsk Varšavské smlouvy byli po nějakou dobu v Hranicích, kde ovšem rovněž 
panoval klid a pořádek.Byla provedena plánovaná oprava zvonice –jako chráněného 
památkového objektu.Práci provedli brigádníci a stavební četa JZD. Započalo se s generální 
opravou sokolovny a bylo provedeno osvětlení obce elektrickými výbojkami.  Ve Skaličce jich 
bylo instalováno 24 a v Kamenci 8 světel za pomocí brigádníku.

Rok 1969
Bylo usneseno že k 700 výročí založení obce Skalička se uskuteční sjezd rodáků.
Na tuto důležitou událost se zaměřili všichni funkcionáři obce. Ze světových událostí je 
nejdůležitější přistání prvního člověka na měsíci amerického kosmonauta Armstronga.-
21.7.1969, které sledovali občané na televizních obrazovkách.

Pozvánka na výlet

10.9.2011 se koná v Luhačovicích Festival folklórních tanců a při té příležitosti proběhne oficiální 
vyhlášení vítězů celostátního kola soutěže Vesnice roku 2011, kterého se naše obec účastní. Obecní úřad 
srdečně zve všechny občany, kteří mají zájem toto vyhlášení vidět a chtějí tak podpořit naši obec svojí 
účastí, aby se přihlásili nejpozději do 5.9.2011 na OÚ Skalička. Autobus bude zdarma.

J U B I L A N T I

Září: Andrys Rostislav č. 128 60 let
Humplík Václav č. 137 60 let
Mrukviová Milada č. 117 60 let
Novotná Miroslava č. 127 60 let
Lišková Věra č. 15 70 let
Masaříková Anna č. 18 80 let
Zamazalová Olga č. 31 82 let

Říjen: Přikryl Vítězslav č. 135 60 let
Macečková Marie č. 9 85 let
Váňová Eva č. 88 88 let

Listopad: Andrysová Marie č. 54 89 let

Prosinec: Paťorková Ilona č. 179 60 let



Činnost SDH

V druhém čtvrtletí tohoto roku byla činnost našich hasičů opět značná a pestrá. 
Na začátku května se naše sportovní družstvo zúčastnilo okrskového kola v požárním sportu, které 
se tentokrát konalo na hřišti v Ústí. Předvedlo solidní výkon, kterým se jim podařilo zvítězit a tím 
se kvalifikovat na okresní kolo požárního sportu.

V brigádnické činnosti jsme se zaměřili na dokončení 
opravy cisterny (odpracováno celkem 478 hodin), dále 
jsme 7. května provedli tradiční sběr železného odpadu v 
obci. Na žádost Obecního úřadu jsme provedli 13. května 
a 2. srpna  pročištění kanalizace v obci pomocí cisterny a 
6.srpna spálení dřevěného odpadu u sokolovny. Naši 
hasiči se také podíleli na přípravách a na obsluze při 
vyhlášení Vesnice roku, které se konalo 29. července v 
areálu místní sokolovny.  Všem, kteří se na těchto pracích 
podíleli patří velké poděkování a uznání.
Také na naše děti z místní školky a školy jsme 
nezapomněli a 

uspořádali jsme již tradiční dětské dopoledne s hasičskou 
tématikou. Pro děti byla připravena soutěž v hasičských 
dovednostech, nechyběla ukázka požárního zásahu  na 
skutečný požár, projížďka hasičským autem, prohlídka 
zbrojnice, stříkání z hasičského děla a populární pěna.
Našim hlavním úkolem je ale zabezpečit akceschopnost 
výjezdové jednotky obce a ta byla prověřena taktickým 
cvičením, které se letos uskutečnilo 27. května v ústavu 
Větrný mlýn. Tohoto cvičení se zúčastnilo 6 jednotek 
hasičů (HZS Hranice, SDH Skalička, Opatovice, Ústí, H. 
Těšice, Zámrsky) a Policie ČR. Cílem cvičení bylo 
nacvičit součinnost jednotek HZS a SDH při zdolávání požáru v objektu ústavu, doplňování 
cisteren pomocí dálkové dopravy vody hadicemi od místního rybníku a vyhledávání pohřešované 
osoby v přilehlém lese.  Toto cvičení proběhlo bez sebemenších potíží s kladnými ohlasy zástupců 
všech zúčastněných složek a ředitele ústavu Větrný mlýn Skalička.   
V kulturní činnosti jsme také nezaháleli a uspořádali jsme tradiční zájezd 
na sv. Hostýn u příležitosti oslav sv. Floriána, společně se Sokolem 
Skalička a Obecním úřadem jsme uspořádali Kácení máje. Dále se naši 
členové SDH zúčastnili 26. června oslav 110 let založení SDH 
Kladeruby. Avšak nejvíce času a příprav nám zabrala prezentace sboru v 
soutěži Vesnice roku. Pro hodnotící komisi jsme nachystali malou 
výstavu fotografií v místní hasičské zbrojnici, ale především byl 
připraven úkol pro jednoho člena komise. Ten měl za úkol uhasit oheň, 
který představoval jeden z našich členů v kostýmu, pomocí vodního děla 
 umístěné na cisterně. Vše se zdařilo a teď se  můžeme  začít připravovat 
na další kolo (celostátní) soutěže Vesnice roku.

                                                                                                 J. Honeš



Základní škola Skalička

Již krásné dubnové, ale i květnové a červnové dny nám umožnili se opět vyučovat na čerstvém 
vzduchu, v zahradní školičce jsme si četli, kreslili, ve skupinách či dvojicích jsme si opakovali, 
český jazyk, matematiku, angličtinu a prvouku. 
V měsíci dubnu jsme se zaměřili na nácvik programu ke Dni matek, který probíhal v sokolovně 1.5. 
a také na důležitost profese hasičů – jak ji vidí děti svýma očima, její náročnost pak vyjádřily 
vlastní básní a na výkresech svými malbami.
V květnových dnech z důvodu rekonstrukce třídy, při které nám pomohli pracovníci obce i 
tatínkové dětí naší MŠ a ZŠ – za což jim patří velké díky!  Jmenovitě pak panu Hložkovi, který ve 
svých volných chvílích prováděl rozvody elektřiny a panu Ulrychovi, který dělal zednické práce.- 
Děkujeme! A my jsme odjeli na školu v přírodě na Zubříč do Rajnochovic. Čtyři dny jsme si 
vychutnávali přírodu plnými doušky, od rána do večera jsme poznávali okolí hotelu, který se 

nachází přímo u lesa. Zde jsme si chodili na živou 
vodu do studánky, dělali jsme přírodní domečky pro 
zvířátka, stavěli jsme hráz v potůčku a vydali jsem 
se na indiánskou stezku při hledání pokladu. Na 
hřišti jsme hráli vybíjenou, kuželky, fotbal, ping-
pong a další zábavné hry, večer jsme opékali a byli 
jsme na stezce odvahy. Domů jsme přijeli unaveni, 
a le  p ln i  př í jemných dojmů a  záži tků .
Na konci května jsme se s děvčaty z 2. ročníku M. 
Žeravíkovou, T. Kočnarovou a E. Hotařovou vydaly 
do Jindřichova na pěveckou soutěž Kokrháč, kde 
nás s velmi přátelskou náladou přivítala paní 
ředitelka  a celou soutěž zahájila společnou písní. 

Při samotné soutěži zazněly krásné hlásky  a po úžasném výkonu čekal porotu opět nelehký úkol 
udělit 1.-3. místo. 1. místo si opět vybojovala Maruška Žeravíková.
Dne 27.5. jsme přijali pozvání od p. učitelky z tanečního oboru ZUŠ do sokolovny v Hranicích, kde 
jsme shlédli v podání žákyň ZUŠ představení různého tanečního žánru. Také jsme drželi palce naší 
spolužačce Zuzance Berné, moc se jí to povedlo!
Svátek dětí jsme 1.6. oslavili sportovním zápolením v lehké atletice, přišli i žáci z Ústí a prožili 
jsme velmi příjemné dopoledne. Ve škole po sportovním výkonu nás pak čekala sladká odměna od 
paní kuchařky – výborná buchta a balíček plný dobrot.
Děti naší školy chrání přírodu tříděním odpadu a sběrem starého papíru ve ŠD.Vyhodnocení sběru 
provedla paní vychovatelka Eva Cifrová a dětem nakoupila úžasné ceny.
Dne 9.6. poprvé v místní knihovně, kde děti přivítala paní starostka, paní knihovnice jako královna, 
dvorní dáma a rytíř proběhla akce - Slib prvňáčků, že se budou chovat ke knihám jako rytíři Řádu 
čtenářského. 
Po přečtení několika řádků z pohádky před paní královnou knihovnicí každého prvňáčka pasoval  
rytíř svým mečem do Řádu čtenářského.Tento slib složili i ostatní žáci naší školy a získali roční 
vstup do místní knihovny zdarma.
Další dny jsme měli také plné akcí – ve St 15.6. jsme se předvedli v plné parádě při prezentaci obce 
Skalička  - „Vesnice roku“.  



Ve čtvrtek se přijela podívat porota z Brna na dubovou alej, kde jsme se stali ochránci přírody a 
prezentovali jsme „Strom roku“. Do této ankety jsme se přihlásili, protože si uvědomujeme 
význam stromů pro životní prostředí a postoupili jsme 
do celostátního finále mezi 12 nejlepších. O postupu 
do celostátního kola rozhodne veřejnost hlasováním v 
době od 10.7. do 10.10 2011. a v září bychom chtěli 
uspořádat posezení s občany obce, kde vše řádně 
vysvětlíme a požádáme je o podpisovou podporu. V 
Pá 17.6, jsme si užili legrace, soutěžení a dozvěděli 
jsme se spoustu zajímavého o náročné a zodpovědné 
práci hasičů. Nejvíce se nám líbilo na závěr této akce 
koupání v pěně, kterou pro nás hasiči vyrobili. 
Dne 21.6. jsme se zúčastnili soutěžení malotřídních 
škol v Sudoku do Opatovic, kde čtyři zástupci jeli reprezentovat naší školu. Ikdyž jim nepřineslo 
toto zápolení vítězství, určitě si odnesli další zkušenosti.
Ve St 22.6. někteří druháci donesli do školy své mazlíčky  - křečky, králíčka, andulky, laboratorní 
krysu a paní Pivodová dovezla i jejich psa. Poutavé povídání o zvířátkách jsme si společně i s dětmi 
z MŠ vyslechli v naší zahradní školičce. Další den jsme si vyzkoušeli šachový um mezi  sebou a 
všichni jsme se zúčastnili.šachového turnaje pod vedením L.Vozáka.
V závěru týdne 24.6. jsme si udělali malý výlet do Hranic. Nejdříve jsme se mírně osvěžili v Bečvě, 
poté jsme si v Teplicích koupili zmrzlinu a jiné dobroty a pak jsme se vydali směr loděnice, kde 
jsme přišli fandit svým kamarádům a sourozencům ze Skaličky a z Ústí na závody dračích lodí 
základních a středních škol.
Na rozloučení se školním rokem zorganizovala paní vychovatelka Eva v Út 28.6. odpolední hrátky 
rodičů a dětí s vršky. V sokolovně jsme se svými rodiči stavěli mozaiky z vršků, které jsme během 
školního roku nasbírali. A výsledek byl úžasný, bylo nám opravdu líto ty krásné obrázky zbourat. 
Na hřišti jsme pokořili rodiče ve vybíjené, a pak jsme si opekli špekáčky a osvěžili se melounem. 
Někteří rodiče se šli s námi podívat do dubové aleje na Strom roku a na krásné prostředí, kde rádi 
trávíme teplé sluneční dny. 
Dne 27.8. pořádáme na přehradě ve Skaličce druhý ročník dračích lodí a tímto vás všechny co 
nejsrdečněji  na tuto akci zveme!

Mgr. Hana Svítková , učitelka ZŠ

Dubová alej v areálu Domova Větrný mlýn byla vybrána 
do celostátní soutěže o Strom roku, žáci naší školy 
připravili spolu s pedagogy projekt, který oslovil 
hodnotitele a byl velmi úspěšný. Nyní je řada na Vás , 
Vašich přátelích příbuzných a rodinných příslušnících, 
aby  tuto dubovou alej podpořili svými podpisy a v rámci 
možností přispěli finančními příspěvky na tuto anketu. 
Výtěžek z této akce  bude použit na ochranu a výsadbu 
stromů v naší republice. 
Pan náměstek hejtmana RNDr. Ivan Kosatík přislíbil 
finanční příspěvek z rozpočtu Olomouckého kraje do výše 
25 tis. Kč, tento dar bude použit na podpisovou akci k 
této soutěži. Jeden podpisový arch v počtu dvaceti 
podpisů financne obnáší  60 Kč. Hlasujte na webových 
stránkách Nadace partnerství, naše alej má číslo 11.

STROM ROKU



Myslivecké sdružení  Nihlov-Těšice
Myslivecké sdružení Nihlov-Těšice pořádá v sobotu 5. listopadu hon na drobnou zvěř. Sraz účastníků je v 8,00 hod v 

klubovně sokolovny ve Skaličce. Srdečně zveme všechny přátele myslivosti.

V sobotu 19. listopadu od 20,00 hod. proběhne III. ročník Myslivecké zábavy v místní Sokolovně. Slavnostní zahájení  

trubači v 21,00 hod. K tanci a poslechu bude hrát hudba Radka Kňury. Pro návštěvníky bude připraveno bohaté občerstvení ze 

zvěřiny a tradiční bohatá zvěřinová tombola.

Na Vaši účast se těší členové Mysliveckého sdružení Nihlov Těšice.

Oznámení: Střední lesnická škola v Hranicích v měsíci říjnu zahajuje  kurz myslivosti zakončený závěrečnou zkouškou. 

Cena kurzu je 5 000,- Kč. V případě zájmu bližší informace u Zbyňka Kamase.

Příspěvek z Domova Větrný mlýn Skalička

Stavba lůžkového pavilonu zahájena
Tak jsme se dočkali!           
Celých 8 roků trvala naše snaha postavit nové ubytovací prostory pro naše děvčata. Nyní se toto 
snažení naplnilo. Pojďme si připomenout, jak celá myšlenka vlastně vznikla a jak se vytvářela a 
proměňovala v čase. V roce 2003 jsme na jaře kolaudovali naši přístavbu na tzv. nové výchově. Šlo 
tehdy o zvednutí celé střechy asi o metr a úpravu půdních prostor na dílny a ostatní místnosti pro děti. 
Na kolaudaci se přijel podívat i tehdejší (první po vzniku krajů) hejtman Olomouckého kraje, pan 
ing.Březina. (Dnes je poslancem Evropského parlamentu.) Když jsme procházeli ústav a když jsme 
mluvili o ubytování po 7-8 lidech na pokoji, napadlo hejtmana říct: „Nechcete nechat něco nakreslit, 
pane řediteli, třeba bychom to mohli nějak řešit." A to byl impuls. Napřed jsme uvažovali o půdní 
vestavbě na zámku. Od toho nás ale stavební firmy zrazovali. Jedná se o poměrně složitě řešenou vazbu 
střechy, malé prostory pro náš záměr apod. A tak jsme šli nakonec do úplně nové stavby na zelené 
louce. První návrh nakreslila paní ing. arch. Patočková z Hranic. Jednalo se o stavbu, která 
napodobovala současný zámek, jen byla o něco menší a měla být spojena krčkem se zámkem. Její 
umístění mělo být mezi zámkem a kaplí. Tento návrh byl podán na krajský úřad. Mockrát jsem se 
dotazoval na jeho osud. Nakonec jsem musel intervenovat u samotného pana hejtmana (přes 
nejmenovaného krajského radního z Hranic). A stalo se to, že návrh byl oprášen a byl zařazen do 
portfolia k ostatním návrhům, podobného typu. To už bylo docela dobré, protože se o návrhu už cosi 
řešilo. Pana hejtmana Březinu vystřídal v pořadí druhý hejtman, pan ing. Kosatík. To byla doba, kdy 
se náš záměr sem tam oprášil, vytáhl na světlo a pak zase odložil. Ale i tyto roky utekly a nastoupil v 
pořadí třetí hejtman, pan ing. Tesařík. A co bylo hlavní, přišla na kraj náměstkyně hejtmana, paní 
Mgr. Yvona Kubjátová. Tato náměstkyně je pověřena oblastí sociálních služeb.  Velmi pomohlo to, že 

náš, nyní už domov, několikrát navštívila. (velmi si oblíbila 
výrobky děvčat) Viděla naše prostory a viděla taky, že 
děláme s našimi děvčaty spoustu užitečného a jen ty 
prostory na bydlení jaksi kazí celkový dojem. (řešeno 
krasobruslařskou terminologií) A tak vzala celou věc za 
svou. Pak už jsme spolu čile komunikovali. Posledním 
aktem, který zřejmě celou věc rozhodl, byla návštěva 
hejtmana a radních v našem domově v únoru letošního 
roku. V té návštěvě měla takříkajíc prsty opět paní 
náměstkyně. Bylo to vlastně odskočení k nám do domova 
při návštěvě hejtmana na Hranicku. Radní a hejtman si 
prohlédli ústav a pak někdy v dubnu jsem byl pozván na 
jednání Zastupitelstva OK a tam schvalovali náš projekt. 

Vyšlo to! Mezitím ale pavilon dostal jinou, moderní podobu. Návrh kreslil ateliér Polách+Brabenec v 
Olomouci. Pavilon je umístěn samostatně nalevo od zámku při příchodu do domova. Jedná se o 
patrovou budovu ve tvaru velkého „L". Kapacita budovy je 40 osob. To je polovina naší celkové 
kapacity. (máme 78 lidí) Tím že současný počet rozdělíme do dvou budov, dosáhneme onoho 
požadovaného komfortu a tím je ubytování po třech a v některých případech po dvou děvčatech. Pokoje 
budou mít své sociální zázemí. Stavba by měla být dokončena v listopadu příštího roku. Její celkové 
náklady jsou kolem 33 milionů korun. Slavnostní poklep na základní kámen proběhne 24. 8. 2011 v 
9.30 hodin a provede ho hejtman Olomouckého kraje, z jehož rozpočtu je celá akce financována.



Sjezd Bečvy 2011

Druhý ročník vodáckého výletu se konal v sobotu 14.května 
(…vzpomínáte, loni se tou dobou schylovalo k povodním). Na sjezd 
se přihlásil rekordní počet účastníků - 60 vodáků, 14 lodí (pálavy 
nebo rafty).  Počasí vypadalo slibně a proto nebránilo nic nafouknutí 
lodí a vyplutí od choryňského mostu. Cesta do Hustopečí byla 
poklidná, sem tam nějaké to vymáchání, přenášení nebo uvíznutí na 
mělčině a jedno pořádné vzrušení - záchranná akce Pepy Veselky. 
Někteří byli tak rozjetí, že se jim nechtělo ani v Hustopečích 
zastavovat, ale nakonec jsme se všichni společně občerstvili a 
odpočinuli od pádlování, 
abychom se o hodinu 
později mohli vydat podle 

plánu do loděnice v Hranicích… Počasí nám ale nepřálo a tak si 
všichni oddychli, když nás všechny, promočené až na kost, 
naložil u Vápenky bus a jelo se domů – tedy stejná trasa jako loni. 
Tradiční afterparty se konala v Hospůdce u Bagarů u špekáčků, 
dobrého pití a zážitků. 

Všem vodákům děkuji za povedenou akci a pokud se Vám trochu 
líbila, tak zase za rok ahoooooj. PJ

Mezinárodní setkání krojovaných včelařů a přátel ve Skaličce

Jaroslav Juráň ml., ZO Skalička

Nová tradice setkání včelařů se zrodila ve Skaličce na Hranicku. V areálu zdejšího výletiště a místní 
sokolovny se v sobotu 18.6.2011 uskutečnilo historicky první mezinárodní setkání krojovaných 
včelařů, kterého se zúčastnili chovatelé z České republiky, ale i ze Slovenska a Polska. 
Divácky nejatraktivnější částí programu byl krojovaný průvod obcí, na němž se představily jednotlivé 

včelařské spolky. Je to úplná novinka a dosud u nás něco takého nikdo 
nepořádal, takže si to lidé pochvalovali. Každá včelařská oblast má 
svůj vlastní kroj. Náš kroj je složený s vesty medové barvy, zeleně 
olemované, s dřevěnými knoflíky a bílou košilí. Dřevěné knoflíky 
symbolizují blízkost k Valašsku. Jsme totiž poslední obcí na rozhraní 
dvou regionů. Průvod se na své cestě zastavil i u obecního úřadu ve 
Skaličce, kde včelaři poděkovali za podporu činnosti starostům z 
devíti okolních obcí a to ze Skaličky, Ústí, Horních a Dolních Těšic, 
obce Zámrsky, ze Všechovic, Rouského, Provodovic a Horního 
Újezdu. Byly to medové dary 

jako košíček z perníku, medovina a zvonička z včelího vosku. Akce 
se zúčastnilo na čtyři sta včelařů, mezi nimi i sousední chovatelé z 
Přerovska, Zlínska, Valašského Meziříčí či Bystřice pod 
Hostýnem. Součástí celodenního programu byly i přednášky 
včelařských odborníků a to Mgr. Luďka Sojky, Ing. Dalibora 
Titěry, CSc. a MUDr. Jany Hajduškové. Zpestřením bylo i 
vyhlášení soutěže pro děti o nejlepší umělecký výtvor ze života 
včel. Zapojili se do něj nejen místní školáci, ale i děti ze 
vzdálenějších koutů naší země. Malou pozornost dostal každý 
zúčastněný výtvarník a pět nejlepších bylo ještě dále oceněno hodnotnějšími cenami.  Jsme rádi, že se 
této akce účastnili i místní obyvatelé a toto setkání se jim líbilo.  Děkujeme všem sponzorům a všem, 
kteří nám při tomuto setkání pomáhali. Chtěli bychom pozvat všechny spoluobčany na 2. včelařský 
ples, který se bude konat 4. února 2012 v místní sokolovně ve Skaličce.



Sokol slavil devadesátku

Začal nám fotbalový podzim
V sobotu 13.8. odstartovali fotbalisté další fotbalovou sezonu a vstup se jim velice podařil – i přes nepřízeň počasí a 
těžký terén vstřelili Beňovu 4 branky (Jara Škuta hattrick) a inkasovali jen jednou.
Touto stručnou, ale pozitivní, zprávou zve TJ Sokol Skalička všechny občany, zvláště rodiny s dětmi, teenagery a 
nové obyvatele Skaličky, na pravidelná (nejen domácí) utkání. Kromě neopakovatelné fotbalové atmosféry, 
nádherných branek a promarněných šancí na vás čeká bohaté občerstvení a fantastická domácí klobása z udírny. 
Přehled zápasů najdete v tabulce níže, stejně jako seznam  hvězd skaličského fotbalu.

První červencový víkend (1.-3.7.) patřil oslavám 90ti let založení TJ Sokol Skalička. I za 
nepřiznivého počasí započaly oslavy v pátek dětským dnem, který byl přesunut do vnitřních 
prostor sokolovny. Pro děti byly připraveny sportovní soutěže a na závěr občerstvení a předání 
pamětního listu. 
V sobotu se nám ukázalo sluníčko a fotbalové zápasy o pohár starostky mohly začít. 
Doprovodným programem byla jízda na čtyřkolce, skákací 
hrad, jízda na ponících a vůbec nejnaštěvovanější atrakcí bylo 
vyzdvižení návštěvníků autojeřábem do výšky cca 70 m.
V neděli jsme se opět přesunuli do sokolovny, kde pokračovaly 
oslavy se Záhorskou kapelou a kulturním vystoupením našich 

dětí. Záverečnou tečkou bylo sportovní vystoupení na písně Karla Gotta v podání 
Stani, Ivety a Simony. Předseda a jednatelé Sokola děkují členům výboru  za 
obětavou pomoc při přípravách a organizaci vlastních oslav, stejně jako všem 
lidem, kteří přispěli k realizaci těchto oslav. Zvlášní dík patří všem sponzorům, bez 
kterých by se tato akce nemohla uskutečnit. 

Brankáři -KŘUPALA Tomáš, Škuta Josef
Obránci -BARTOŠ Ladislav, KÝVALA Miroslav, 

VANĚK Petr, MRHAL Lukáš,
SCHWARZ Jakub, PLAČEK Petr, 
KOČNAR Dušan, HADAŠ Jiří

Záložníci -ŠKUTA Jaroslav, JEDLIČKA Patrik, 
ADÁMEK Pavel, ŠEVČÍK Tomáš,
PITRON Jiří, JANDA Stanislav, PALATA Jiří

Útočníci - NEUBAUER Jan, ŠVENDA Michal, 
ADÁMEK Tomáš, NEVIMA Vlastimil, 
TOMALA Martin

Trenéři - ADÁMEK Vlastimil


